
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження освітньо-професійних (освітньо-наукових) програм та 

навчальних планів здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого 

(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в межах 

спеціальностей на 2018/2019 навчальний рік» 

від 29 травня 2018 року, протокол № 6

Заслухавши інформацію начальника Управління якості освіти Іваненко Л.О., з 
метою вдосконалення освітньої діяльності, вчена рада ухвалила:

1. Затвердити освітньо-професійні (освітньо-наукові) програми та навчальні 
плани здобувачів вищої освіти для провадження освітньої діяльності з 2018/2019 
навчального року на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому 
(освітньо-науковому) рівнях вищої освіти в межах спеціальностей:

Рівень вищої освіти ПЕРШИЙ (БАКАЛАВРСЬКИЙ)

№ Спеціальність /код, назва/ Назва освітньої програми

1
033 Філософія

Філософія

2 Європейські студії

3

034 Культурологія

Культурологія

4 Візуальне мистецтво та менеджмент 
культурних проектів

5 Урбаністичні студії

6 035.033
Філологія (слов'янські мови та 
літератури (переклад включно), 
перша - польська)

Мова і література (польська)

7 035.08 Філологія (класичні мови та 
літератури (переклад включно)) Мова і література (латинська)

8 035.10 Філологія (прикладна лінгвістика) Прикладна лінгвістика

9 041 Богослов’я Богослов’я



10
051 Економіка

Економіка та економічна політика

11 Бізнес-економіка

12 072 Фінанси, банківська справа та 
страхування

Інформаційні технології у фінансах та 
електронна комерція

13
073 Менеджмент

Міжнародний менеджмент і бізнес- 
комунікації

14 Бізнес-адміністрування

15
075 Маркетинг

Маркетинговий менеджмент

16 Інформаційний маркетинг, реклама та 
зв'язки з громадськістю

17 101 Екологія Екологія

18 102 Хімія Хімія

19 103 Науки про Землю Геологія

20
104 Фізика та астрономія

Фізика

21 Астрономія

22 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали

Радіофізика і електроніка та біофізика

23 Фізична географія, моніторинг і 
кадастр природних ресурсів

24
106 Г еографія

Картографія, геоінформатика і кадастр

25 Географія рекреації та туризму

26 Економічна, соціальна географія та 
регіональний розвиток

27 111 Математика Математика

28 113 Прикладна математика Прикладна математика

29 122 Комп’ютерні науки Інформатика

ЗО 153 Мікро- та наносистемна техніка Мікро- та наносистемна техніка

31 162 Біотехнології та біоінженерія Біотехнології та біоінженерія

32 291 Міжнародні відносини, суспільні 
комунікації та регіональні студії

Міжнародні відносини та регіональні 
студії

33 292 Міжнародні економічні відносини Міжнародна електронна комерція



Рівень вищої освіти ДРУГИЙ (МАГІСТЕРСЬКИЙ)

№ Спеціальність /код, назва/ Назва освітньої програми

1. 033 Філософія Філософія

2. 034 Культурологія Культурологія

3. 035.08 Філологія (класичні мови та 
літератури (переклад включно)) Мова і література (латинська)

4. 035.10 Філологія (прикладна лінгвістика) Прикладна лінгвістика

5. 051 Економіка Економіка та економічна політика

6. 051 Економіка Бізнес-аналітика та міжнародна 
статистика

7. 061 Журналістика
Стратегічні комунікації та нові медіа

8. Журналістика

9. 072 Фінанси, банківська справа та 
страхування Публічні фінанси

10.

073 Менеджмент

Управління фінансово-економічною 
безпекою

11.
Бізнес-адміністрування ( 
професійна програма)

12.
Бізнес-адміністрування ( 
наукова програма)

13. 101 Екологія Екологія та охорона навколишнього 
середовища

14. 102 Хімія
Хімія ( освітньо-професійна 
програма)

15. Хімія (і освітньо-наукова програма)

16.
103 Науки про Землю

Г еологія

17. Геологія нафти і газу

18. Гідрогеологія

19.

104 Фізика та астрономія

Фізика (освітньо-професійна 
програма)

20. Фізика (освітньо-наукова програма)

21.
Астрономія та космічна інформатика 
(освітньо- професійна програма)

22.
Астрономія та космічна інформатика 
(освітньо-наукова програма)



23. 105 Прикладна фізика та Радіофізика і електроніка

24.
наноматеріали Біофізика

25.
Ландшафтне
планування,проектування і 
землевпорядкування

26.
Картографія, геоінформаційні системи 
та дистанційне зондування Землі

27. 106 Г еографія
Кібергеографія

28.
Економічна, соціальна географія та 
регіональний розвиток

29.
Геоінформаційні системи та 
технології в територіальному 
управління

ЗО. Географія рекреації та туризму

31.
111 Математика

Математика ( освітньо- професійна 
п р о г р а м а )

32.
Математика ( освітньо-на 
п р о г р а м а )

33. Теоретична та прикладна механіка

34. 113 Прикладна математика
Прикладна математика ( 
професійна програма)

35.
Прикладна математика ( 
наукова програма)

36.
122 Комп’ютерні науки

Інформатика ( освітньо- професійна 
програма)

37.
Інформатика ( освітньо- 
програма)

38. 153 Мікро- та наносистемна техніка Фізична та біомедична електроніка

39. 222 Медицина Медицина

40.
Міжнародні відносини та регіональні 
студії: сходознавство

41. 291 Міжнародні відносини, суспільні 
комунікації та

Міжнародні відносини та регіональні 
студії: європеїстика

42. Міжнародні комунікації

43. Міжнародна інформаційна безпека



Рівень вищої освіти ТРЕТІЙ (ОСВІТНЬО-НАУКОВИЙ)

№ Спеціальність /код, назва/

1 . 032 Історія та археологія

2. 033 Філософія

3. 035 Філологія

4. 051 Економіка

5. 053 Психологія

6. 054 Соціологія

7. 061 Журналістика

8. 072 Фінанси, банківська справа та страхування

9. 073 Менеджмент

10. 081 Право

11. 091 Біологія

12. 102 Хімія

13. 103 Науки про Землю

14. 104 Фізика та астрономія

15. 105 Прикладна фізика та наноматеріали

16. 111 Математика

17. 113 Прикладна математика

18. 122 Комп’ютерні науки

19. 125 Кібербезпека

20. 153 Мікро- та наносистемна техніка

21. 222 Медицина

22. 292 Міжнародні економічні відносини

23. 293 Міжнародне право

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення вченої ради. 

Відповідальний: начальник Управління якості освіти Іваненко Л.О. 

Термін виконання: до 15.06.2018 р.


